П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                               Ставропольского края

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие
муниципальной службы в городе Лермонтове», утверждённую
постановлением администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г.
№ 625

 В целях приведения в соответствие с решением Совета города

Лермонтова от 14 декабря 2021 года № 77 «О бюджете города Лермонтова на

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация города

Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в

муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в городе

Лермонтове», утверждённую постановлением администрации города

Лермонтова от 08 сентября 2021 г. № 625 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие муниципальной службы в городе Лермонтове».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Лермонтова Донцову А.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава города Лермонтова                                                                  С.А. Полулях

14 марта 2022 г.     № 165

 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Лермонтова
от 14 марта 2022 г. № 165

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие муниципальной
службы в городе Лермонтове», утверждённую постановлением

администрации города Лермонтова от 08 сентября 2021 г. № 625
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие

муниципальной службы в городе Лермонтове»
(далее - Программа)

 1. В паспорте Программы:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения

Программы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансового

обеспечения

Программы

 общий объем финансирования Программы

оценивается в 1874,361 тыс. руб., из

бюджета города Лермонтова, в том числе по

годам:

в 2020 году – 39,0 тыс. руб.

в 2021 году – 241,961 тыс. руб.

в 2022 году – 398,35 тыс. руб.

в 2023 году – 398,35 тыс. руб.

в 2024 году – 398,35 тыс. руб.

в 2025 году – 398,35 тыс. руб.».

2. В паспорте подпрограммы «Повышение эффективности системы

муниципальной службы в органах местного самоуправления города

Лермонтова» Программы (далее – Подпрограмма):

2.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения

Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники

финансового обеспечения

Подпрограммы

общий объем финансирования Программы

оценивается в 1874,361 тыс. руб., из

бюджета города Лермонтова, в том числе по

годам:

в 2020 году – 39,0 тыс. руб.

в 2021 году – 241,961 тыс. руб.

в 2022 году – 398,35 тыс. руб.

в 2023 году – 398,35 тыс. руб.

в 2024 году – 398,35 тыс. руб.

в 2025 году – 398,35 тыс. руб.».

2

3. Приложение 3 к Программе «ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ финансового обеспечения программы» изложить в следующей

редакции:

№

п/п

Наименование программы,

подпрограммы программы,

основного мероприятия

подпрограммы программы,

направление расходов

Источники финансового

обеспечения по ответственному

исполнителю, соисполнителю

программы, подпрограммы

программы, основному

мероприятию подпрограммы

программы

Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам

(тыс. рублей)

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Программа «Развитие

муниципальной службы в

городе Лермонтове», всего

 39,0 241,961 398,35 398,35 398,35 398,35

  бюджетные ассигнования

бюджета города Лермонтова

(далее – местный бюджет), в т.ч.

39,0 241,961 398,35 398,35 398,35 398,35

  администрация города 24,0 111,657 114,1 114,1 114,1 114,1

  финансовое управление 0,0 41,0 87,5 87,5 87,5 87,5

  отдел образования, физической

культуры и спорта

9,0 27,0 38,5 38,5 38,5 38,5

  управление труда и социальной

защиты населения

0,0 4,239 10,0 10,0 10,0 10,0

  отдел культуры 6,0 14,38 22,75 22,75 22,75 22,75

  управление имущественных

отношений

0,0 1,485 32,2 32,2 32,2 32,2

  3

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Контрольно-счетная палата 0,0 0,0 51,1 51,1 51,1 51,1

  Совет города 0,0 42,2 42,2 42,2 42,2 42,2

  средства федерального бюджета - - - - - -

  средства краевого бюджета - - - - - -

2. Подпрограмма 1

«Повышение

эффективности системы

муниципальной службы

в органах местного

самоуправления города

Лермонтова», всего

 39,0 241,961 398,35 398,35 398,35 398,35

  бюджетные ассигнования

местного бюджета

39,0 241,961 398,35 398,35 398,35 398,35

  администрация города 24,0 111,657 114,1 114,1 114,1 114,1

  финансовое управление 0,0 41,0 87,5 87,5 87,5 87,5

  отдел образования, физической

культуры и спорта

9,0 27,0 38,5 38,5 38,5 38,5

  управление труда и социальной

защиты населения

0,0 4,239 10,0 10,0 10,0 10,0

  отдел культуры 6,0 14,38 22,75 22,75 22,75 22,75

  управление имущественных

отношений

0,0 1,485 32,2 32,2 32,2 32,2

  Контрольно-счетная палата 0,0 0,0 51,1 51,1 51,1 51,1

  Совет города 0,0 42,2 42,2 42,2 42,2 42,2

 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9

 в том числе следующие

основные мероприятия:

2.1. Основное мероприятие 1

«Создание системы

непрерывной  подготовки,

профессиональной

переподготовки  и

повышения квалификации

муниципальных

служащих, а также лиц,

состоящих в резерве

управленческих кадров

города Лермонтова,

кадровом резерве

администрации города

Лермонтова и ее

отраслевых

(функциональных) органов

по всем направлениям

деятельности»

  бюджетные ассигнования

местного бюджета, в т.ч.

39,0 216,961 373,35 373,35 373,35 373,35

  администрация города 24,0 91,657 94,1 94,1 94,1 94,1

  финансовое управление 0,0 41,0 87,5 87,5 87,5 87,5

 5

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  отдел образования, физической

культуры и спорта

9,0 27,0 38,5 38,5 38,5 38,5

  управление труда и социальной

защиты населения

0,0 4,239 10,0 10,0 10,0 10,0

  отдел культуры 6,0 14,38 22,75 22,75 22,75 22,75

  управление имущественных

отношений

0,0 1,485 32,2 32,2 32,2 32,2

  Контрольно-счетная палата 0,0 0,0 51,1 51,1 51,1 51,1

  Совет города 0,0 37,2 37,2 37,2 37,2 37,2

  средства федерального бюджета - - - - - -

  средства краевого бюджета - - - - - -

  средства бюджетов

государственных внебюджетных

фондов

- - - - - -

 направление расходов

основного мероприятия 1

2.1.1. Организация

профессиональной

подготовки и повышения

квалификации

 39,0 216,961 373,35 373,35 373,35 373,35

  6

1 2 3 4 5 6 7 8 9

2.2. Основное мероприятие 2

«Развитие системы

материального и

нематериального

стимулирования

муниципальных служащих

с учетом результатов их

профессиональной

служебной деятельности»

  бюджетные ассигнования

бюджета города Лермонтова

(далее – местный бюджет), в т.ч.

0,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

  администрация города 0,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

  финансовое управление - - - - - -

  отдел образования, физической

культуры и спорта

- - - - - -

  управление труда и социальной

защиты населения

- - - - - -

  отдел культуры - - - - - -

  управление имущественных

отношений

- - - - - -

  Контрольно-счетная палата - - - - - -

  Совет города 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

  средства федерального бюджета - - - - - -

  средства краевого бюджета - - - - - -

  7

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  средства бюджетов

государственных внебюджетных

фондов

- - - - - -

 направление расходов

основного мероприятия 2

2.2.1. Материальное и

нематериальное

стимулирование

муниципальных служащих

 0,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0

Управляющий делами
администрации города                                                                                                                                 А.В. Донцова

Визируют:

Начальник отдела кадров,
муниципальной службы и
организационных вопросов
администрации города

А.Ю. Логвинова

Начальник общего отдела
администрации города

Е.В. Ходус

Начальник правового отдела
администрации города

И.Н. Давыденко

Начальник отдела – главный бухгалтер
отдела финансового учета и отчетности
администрации города

О.С. Чепракова

Начальник финансового управления
администрации города

И.В. Панкратова

Заместитель главы администрации –
начальник управления экономического
развития администрации города

Н.В. Холопова